

GEWINNERMITTLUNG
nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Fördergemeinschaft
der Querschnittgelähmten e. V.

Neurott 20

74931 Lobbach

Finanzamt: Sinsheim

Steuernummer: 44083/03017

Bescheinigung

Ich habe auftragsgemäß die steuerliche Gewinnermittlung (§ 4 Abs. 3 EStG) – des Auftraggebers

Fördergemeinschaft
der Querschnittgelähmten e. V.
Neurott 20

74931 Lobbach

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2021 bis 31.12.2021 unter Beachtung der steuerrechtlichen Vorschriften erstellt.

Grundlage für die Erstellung waren die von mir geführten Aufzeichnungen, sowie die vorgelegten Unterlagen und die erteilten Auskünfte, die ich auftragsgemäß nicht geprüft habe.

Ich habe meinen Auftrag unter sinngemäßer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt.

Östringen, den 17.11.2022

(Unterschrift)

	Euro	Geschäftsjahr Euro
A. BETRIEBSEINNAHMEN		
1. Einnahmen		<u>1.025.911,44</u>
SUMME BETRIEBSEINNAHMEN		<u>1.025.911,44</u>
B. BETRIEBSAUSGABEN		
1. Personalkosten		
a) Löhne und Gehälter	161.327,22	
b) Gesetzliche soziale Aufwendungen	<u>30.042,90</u>	191.370,12
2. Raumkosten		
a) Miete und Pacht	1.596,00	
b) Sonstige Raumkosten	<u>1.736,48</u>	3.332,48
3. Steuern, Versicherungen und Beiträge		14.617,79
4. Fahrzeugkosten		
a) Kraftfahrzeugsteuer	70,00	
b) Kraftfahrzeugversicherung	537,84	
c) Sonstige Fahrzeugkosten	<u>10.800,51</u>	11.408,35
5. Werbe- und Reisekosten		51.034,30
6. Kosten der Warenabgabe		5.086,00
7. Instandhaltung und Werkzeuge		29.154,35
8. Abschreibungen		
a) Abschreibungen auf Anlagevermögen	1.409,00	
b) Abschreibungen auf geringwertige Anlagegüter	<u>2.070,03</u>	3.479,03
9. Verschiedene Kosten		<u>139.899,64</u>
Summe Kosten		449.382,06
SUMME BETRIEBSAUSGABEN		<u>449.382,06</u>
C. BETRIEBLICHER GEWINN		<u>576.529,38</u>
D. STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG		<u><u>576.529,38</u></u>

Euro Geschäftsjahr
 Euro

Lobbach, den 17.11.2022

Unterschrift

	Geschäftsjahr Euro
Einnahmen	
4000 Einnahmen Beiträge	82.442,42
4001 Einnahmen Spenden	126.399,28
4002 Peers Sponsoring	156.500,00
4003 Nachlass Ohnemus	641.389,74
4004 Barrierefreier ÖPNV und Fernverkehr	17.850,00
4005 Einnahmen Fachtagung Blase & Darm	1.330,00
	<u>1.025.911,44</u>
Löhne und Gehälter	
3730 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer	-5.860,93
6020 Gehälter	171.273,54
6030 Aushilfslöhne	1.123,80
6036 Pauschale Steuern Minijobber	22,48
6070 Krankengeldzuschüsse	888,33
6075 Zuschüsse Agenturen für Arbeit	-6.120,00
	<u>161.327,22</u>
Gesetzliche soziale Aufwendungen	
6110 Gesetzliche Sozialaufwendungen	28.951,48
6120 Beiträge zur Berufsgenossenschaft	1.091,42
	<u>30.042,90</u>
Miete und Pacht	
6310 Büromiete Sauer GmbH	1.596,00
Sonstige Raumkosten	
6330 Reinigungskosten Manfred Sauer Stiftung	146,48
6345 Raummiete Manfred Sauer Stiftung	1.590,00
	<u>1.736,48</u>
Steuern, Versicherungen und Beiträge	
6400 Versicherungen	12.158,30
6430 Sonstige Abgaben	2.459,49
	<u>14.617,79</u>
Kraftfahrzeugsteuer	
7685 Kfz.-Steuern	70,00
Kraftfahrzeugversicherung	
6520 Kfz-Versicherungen	537,84
Sonstige Fahrzeugkosten	
6530 Laufende Kfz-Betriebskosten	2.517,92
6540 Kfz-Reparaturen	2.859,75
6560 Mietleasing Kfz	4.853,04
6561 Mietleasing Kfz Kinto	569,80
	<u>10.800,51</u>

	Geschäftsjahr Euro
Werbe- und Reisekosten	
6600 Werbekosten/Projekte	170,54
6610 Geschenke abzugsfähig ohne §37b EStG	229,24
6630 Repräsentationskosten	1.232,41
6631 Repr./Bewirtung Peers Weiterbildungen	11.106,52
6632 Repr./Bewirtung Peers Stammtisch	400,00
6633 Veranstaltungen ESCIF & DMGP	1.385,00
6640 Bewirtungskosten/Projektbesprechungen	1.151,00
6650 Reisekosten Peers	1.279,83
6651 Reisekosten AN	2.022,30
6653 Reisekosten, Verpflegung AN	362,01
6660 Reisekosten,Übernachtungsaufwand Peers	12.439,30
6661 Reisekosten, Übernachtungsaufwand AN	3.635,94
6663 Reisekosten, Fahrtkosten Peers	11.129,21
6664 Reisekosten, Verpflegung Peers	2.857,70
6670 Reisekosten ARGE	1.464,70
6674 Reisekosten ARGE, Verpflegung	168,60
	51.034,30
Kosten der Warenabgabe	
6780 Fremdarbeiten (Vertrieb)	1.690,00
6790 Aufwandsentschädigung Peearbeit	3.396,00
	5.086,00
Instandhaltung und Werkzeuge	
6470 Reparatur/Instandh. Betriebs- u. Gesch.	334,66
6495 Wartungskosten für Hard- und Software	14.443,35
6496 Socialmedia	12.576,71
6845 Werkzeuge und Kleingeräte	1.799,63
	29.154,35
Abschreibungen auf Anlagevermögen	
6220 Abschreibungen AV (oh. Kfz u. Gebäude)	1.409,00
Abschreibungen auf geringwertige Anlagegüter	
6260 Sofortabschreibung GWG	1.910,03
6264 Abschreibung Sammelposten Wirtschaftsg.	160,00
	2.070,03
Verschiedene Kosten	
6300 Kostenbeteiligung	55.798,50
6303 Fremdleistungen/Fremdarbeiten	16.275,42
6800 Porto	961,26
6801 DPD Deutschland GmbH	676,87
6805 Telefon	1.975,56
6806 Domain	270,13
6815 Bürobedarf	1.638,23
6820 Zeitschriften, Bücher (Fachliteratur)	210,64

	Geschäftsjahr Euro
6821 Fortbildungskosten	1.180,00
6825 Rechts- und Beratungskosten	4.028,35
6830 Buchführungskosten	2.023,00
6835 Mieten für Einrichtungen	598,73
6850 ESCIF-Projekt	10.446,51
6851 Arbeitskleidung	1.214,92
6852 ÖPNV-Projekt	36.298,44
6853 Mobitage ADAC Stiftung	5.764,58
6855 Nebenkosten des Geldverkehrs	538,50
	<hr/> 139.899,64
BETRIEBLICHER GEWINN	<hr/> 576.529,38 <hr/>
STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG	<hr/> 576.529,38 <hr/>

Sonstige Konten

	Geschäftsjahr
	Euro
650 Büroeinrichtung	526,00
675 Wirtschaftsgüter (Sammelposten)	316,00
1300 Ford. Mieteinnahmen Nachlass Ohnemus	298.146,45
1310 Forderungen gegen Geschäftsführer	724,95
1360 Darlehensforderung	44.864,82
1600 Kasse	29,70
1860 Volksbank Neckartal eG # 28234406	21.093,48
1861 Volksbank #28234414	585.000,00
1870 Deutsche Bank AG # 255505001	965.880,58
1873 Sparkasse Freiburg # 13628417	3.174,15
2010 Variables Kapital	-291.227,13
3730 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer	-2.541,52
6854 Fachtagung Blase & Darm	4.176,00
9000 Saldenvorträge Sachkonten	-1.053.634,10
 SUMME	 <u>576.529,38</u>